R 7 biscum

*De col. h.  
er. ar.*

hunc agitur, ut D. Dionysius Areo-  
 pagita ait, ad modum rerum na-  
 turalium, certa proportione in-  
 stituere, adeoque par quoque est  
 credere, eundem processum in  
 generali iudicio eum servaturū,  
 quem Iudices huius mundi pub-  
 licē & solenniter, in iudicando  
 adhibere consueverunt. Iam ut  
 ritē in humanis publica solen-  
 nisque iustitia administratur,  
 octo generatim requirantur;  
 quædam in primis, quæ terro-  
 rem iniiciunt, ut est armatorum  
 strepitus, campanæ pulsus &c.  
 Iudex deinde cum assessoribus;  
 tertio reus; accusator, testes,  
 advocatus, Iudicis sententia, &  
 eius executio. Eadem in gene-  
 rali iudicio cernere est. Impen-  
 dentis primum iudicij signa præ-  
 nunciata multa sunt; post abomi-  
 nandam enim Antichristi in Ec-  
 clesiam persecutionem, *virtutes*

*calo-*

calorum, hoc est, Angeli moue-  
 buntur, motu vel timoris reue-  
 rentialis Dei, vel admirationis,  
 vel iræ & odij aduersus peccata  
 impij; *coeli magno impetu transi-* *Mat. 24.*  
*ent; sol obscurabitur,* retroque & *2. pet. 1.*  
*ferrugineo amicietur velamina;* *Lf. 3.*  
*Luna non dabit lumen suum,* sat- *Lx. eob. 32.*  
*guinique similis erit; Stella ca-* *Apoc. 6.*  
*dent de cælo; ignis succendetur in fu-* *Deut. 32.*  
*rore ipsius, & ardebit usque ad in-* *ps. 96.*  
*ferni nouissima, inflammabitque in* *Apoc. 16.*  
*circuitu inimicos eius; aer fulgura* *Ps. 48. 96.*  
*dabit & grandines; aquæ turba-* *Lf. 13.*  
*buntur, earumque erit sonitus,* *Hier. 4.*  
 & horribilis fremitus. Terra cōmo-  
 uebitur cum fragore saxorū, tra-  
 jectione mōtium, valliū cōpla-  
 natione, vt omnia perhorrescāt  
 animalia; homines horrore &  
 pauore cōfusi per vias tanquam  
 mente alienati ambulabunt, &  
 attoniti quasi effigies saxæ sine  
 spiri-

Lu. 21.

spiritu stabunt ; catena qua alligatus est Satanas soluetur, Denique sonus magnæ tubæ, quo mundus totus personabit, horribilisque illa vox audietur : *Surgite mortui venite ad iudiciū, eā exciti, omnes omnino mortales aderūt, ut recipiat unusquisq; prout gessit in corpore suo, siue bonū sit, siue malum.* Iudex, qui ad iudicium venit, *triumphator est in Israel*, Christus Dominus noster, sapientiā, iustitiā, & potentiā infinitus, seuerus, terribilis & inexorabilis. Venit autem regio S. Crucis vexillo admirando præeunte, *cum potestate & maiestate magna.* Angelis, senibus populi, & principibus suis comitatus, in throno super vallem Iosaphat sedens. Reus, impius est, qui in peccatis ex hac vita discessit, à sinistris hædus collocatus, hic videns eum quem pupugit Christum iudicē, & confixit,

Reg. 15.

fixit, vt & insignia supplicij olim sui, pauens & dolens, optabit à montibus obrui, & à collibus cooperiri, imo in nihilum redigi. Accusator Dæmon est, qui in hanc sententiam coram iudice contra reum perorabit. Iuste iudex, tuus hic est per creationem, meus autem per culpam, tuus per naturam, meus per inobedientiam; maluit audire seductionem meam, quàm legē tuam, tuas leges seruare noluit, meis autem præceptis obediuit, iure igitur meus est, mihi seruiuit, à me mercedē quoque accipiet. Quod si mihi dicenti fides non habetur, adsunt testes, dent veritati, quam ego profero, testimonium. Qui illi? Tu ipse, Iudex iustissime, cuius iudicium verum est; Angeli, qui præsentibus omnibus fuerunt, & viderunt; homines alij qui con-

tra

*Lu. 13. 26.**Mat. 7. 22.**Rom. 8. 1.*

tra eum stant; reus ipse, eiusque  
consciētia aperta, ipsumq; con-  
vincens. Aduocatum, præter  
se, habet nullum; in sui autem  
defensionem hæc afferet: *Man-*  
*ducaui coram te, & bibi, in plateis*  
*meis docuisti, &c. in nomine tuo eieci*  
*demonia, virtutes multas feci, nihil*  
*damnationis est ei, qui est in Chri-*  
*sto &c.* Sed cū delicta sint ma-  
nifesta, lex evidens, articuli infi-  
niti, defensio friuola, excusatio  
stulta, appellatio vana, iudex  
incorruptus, fauores inuiles,  
executio festina, in eum hæc

*Mat. 23. 41.*

profertur sententia: *Discede à me*  
*maledicte in ignem æternum, qui pa-*  
*ratus est Diabolo & Angelis eius.*  
Pronunciata hac sententia, &  
ab assessoribus, iudicibusque se-  
cundarijs approbata, quemad-  
modū Dathan & Abyron cum  
suis, terra dehiscente, ab infer-  
no deuorabitur viuens, & in eo  
æter-

*Num. 16.*

32.

æterna  
peccat  
meritu  
conde  
pænæ.  
um co  
viri ma  
tant uo  
Domi

Dan

D  
ca  
Deo,  
dereli  
pheta  
fodit si  
qua cor  
plici er  
teritur  
auerfi

æterna supplicia sustinebit. Sic peccati fructus est accusatio, meritum, iudicium, præmium, condemnatio, finis, sine fine pœnæ. Hæc apud animum tuum cogita, ô peccator; Verum viri mali, vt ait Sapiens, non cogitant iudicium, qui autem inquirunt Dominum, animaduertunt omnia. *Prou. 28. 5.*

CAPVT XXI.

*Damnatus æternum cœli aditus prohibetur.*

**D**VO, in genere, mortali peccato insunt mala, auersio à Deo, & conuersio ad creaturas; derelinqt enim impius, vt *Propheta docet, fontem aquæ viuæ, & fodit sibi cisternas, cisternas dissipatas, quæ continere aquas non valent, duplici ergo contritione meritò ille conuertitur, vt idem Propheta ait; vna auersioni à Deo respondet, & dicitur* *Cap. 71. 18.*